
ZP
RÁ

VA
ZÁ

VĚ
RE

ČN
Á

17.  VELETRH ZAHRADNÍ ARCHITEKTURY, ZELENĚ,  
NÁBYTKU, ZAHRADNÍ A KOMUNÁLNÍ TECHNIKY

11. – 14. 4. 2024
www.for-garden.cz 



32

2024

STATISTIKA SOUBĚHU VELETRHŮ 
FOR GARDEN | FOR INTERIOR
DESIGN SHAKER

Počet vystavovatelů ������������������������� 344

Výstavní plocha (m2) �������������������� 21 170

Počet zastoupených zemí �������������������� 8

Počet návštěvníků ���������������������� 24 721

Veletrh FOR GARDEN 2024 se představil ve své obvyklé síle a nabídl opět pre-
zentaci takřka všech zahradních oborů.

Návštěvníci měli možnost shlédnout nejen dokonalé expozice, ale také atraktivní do-
provodný program� Díky precizní přípravě expozic ze strany jak tradičních, tak i velkého 
množství nových vystavovatelů, se tento veletrh stal místem pro navázání nových ob-
chodních kontaktů, ale také příležitostí pro shlédnutí unikátního zahradního designu� Již 
tradičně se tento veletrh stává zdrojem inspirace nejen pro ty, kteří zde hledají náměty, 
jak svoji zahradu zdokonalit, ale i pro ty, kteří plánují založit a vybavit si zahradu nově 
od A do Z�

Velký zájem o tento veletrh z řad vystavovatelů i návštěvníků potvrzuje, že osobní setká-
vání vždy měla a stále mají nezastupitelnou roli jak v obchodním, tak i společenském dění�

Kromě tradičních českých vystavovatelů se zde představila řada firem ze Slovenska, 
Polska, Německa, Maďarska a dalších zemí� 

Nejsilnějším oborem, který se na veletrhu v letošním roce prezentoval, byl obor zahradních 
staveb jako například pergoly a zimní zahrady, ale i zahradní domky či venkovní kuchyně� 

Veletrh FOR GARDEN je v současné době svého druhu největším odborným 
veletrhem v České republice a za roky své existence si právem vydobyl své 
místo mezi renomovanými veletrhy.     

ÚVODNÍ SLOVO ZAHÁJENÍ VELETRHŮ

SPOLEČENSKÝ VEČER

První den veletrhu se uskutečnil v Kon-
gresovém sále PVA EXPO PRAHA spo-
lečenský večer vystavovatelů� V  úvodu 
večera proběhlo vyhlášení výsledků 
soutěže CZECH INTERIOR AWARD�

ZÁŠTITY

PARTNER PVA EXPO PRAHA



54

Návštěvníci z řad profesionálů i laiků ocenili širokou nabídku firem takřka ze všech 
zahradních oborů� Nejdominantnějším oborem veletrhu byl již podruhé obor 
zahradních staveb ve všech možných podobách� 

FOTOGALERIE Z VELETRHU



76

Porota se rozhodla udělit ceny v rámci sou-
těže o nejlepší exponát/technologii GRAND 
PRIX následujícím firmám:

1. MÍSTO GRAND PRIX 
Firma: ITADECO s.r.o. 
Exponát: Terasový terč REVERSUS

Porota ocenila komplexní variabilní sys-
tém terčů pro instalaci dlažeb a dřevěných 
či WPC teras�

2. MÍSTO GRAND PRIX 
Firma: BLAKAR Trading s.r.o. 
Exponát: Robotická sekačka LUBA 2 
AWD 5000

Porota ocenila sofistikovaně vybavenou ro-
botickou sekačku s  výjimečným záběrem 
sečení 400 mm vč� svahu a zajímavý design�

3. MÍSTO GRAND PRIX 
Firma: M - COVE GROUP a.s. 
Exponát: Solární plot SUNPASS

Porota ocenila inovativní využití zelené ener-
gie za pomoci bifaciálních panelů na ploto-
vých prvcích�

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ EXPONÁT/TECHNOLOGII

Soutěž organizátora veletrhu o nejpůso-
bivější expozici, která je zároveň i vysoce 
funkční a splňuje kritéria pro komunikaci 
se zákazníkem�

V letošním roce bylo ocenění TOP EXPO 
uděleno společnosti 

ROVEX ENGINEERING s.r.o.  

Ocenění bylo uděleno za poutavé a elegant-
ní ztvárnění expozice při představení prvků 
svého výrobního sortimentu� 

Ocenění v  soutěži GRAND PRIX a TOP 
EXPO převzali ceny na slavnostním vyhlá-
šení a předání v sobotu 13� 4� 2024 na pro-
gramovém pódiu v Hale 5�

Cenu pro vítěze GRAND PRIX zhotovil  
umělecký ATELIER VAGA�

SOUTĚŽ O NEJPŮSOBIVĚJŠÍ EXPOZICI

Mezi posuzovaná kritéria soutěže GRAND PRIX patřily technické parametry, progre-
sivní technologie, materiál, energetická úspornost, ekologická hlediska, přednosti 
a uplatnění na trhu�

Celkem 11 přihlášených exponátů hodnotila odborná porota soutěže GRAND PRIX ve složení: 

Předseda poroty: 
Ing. arch. Pavel Meixner

Členové poroty: 
Ing. Miroslava Paclová 
HORTISERVIS�CZ 
Červená Řečice

Ondřej Šlechtický 
Jednatel společnosti 
Goodtown Media s�r�o�

 
Ing. Jiřina Zemanová 
Autorizovaný krajinářský 
architekt, dendrolog 1. místo 2. místo 3. místo



98

ČTYŘDENNÍ DOPROVODNÝ FLORISTICKÝ PROGRAM

Čtyřdenní floristický program probíhal na 
programovém pódiu v Hale 5 pod vedením 
Pavla Hrušky, předního českého floristy a za 
účasti V�I�P� osobností – Pavlíny Senič, Evy 
Urbanové, Jany Chládkové a dalších�

V průběhu čtyř dnů se na pódiu v ukázkách 
floristického umění představili i další vý-
znamní floristé: Růžena Bubeníčková, Jar-
mila Pejpalová a Luboš Dobrovolný�

SOUTĚŽ OTVÍRÁNÍ JARA

Motto letošního ročníku: 
„ROK ČESKÉ HUDBY“

Soutěž studentů středních zahradnických 
škol podporující zahradnické a  floristické 
řemeslo�

Patronkou soutěže byla v  letošním roce 
operní pěvkyně paní Pavlína Senič�

UKÁZKA FLORISTICKÉHO UMĚNÍ 
PANÍ JARMILY PEJPALOVÉ

MEDIÁLNÍ KAMPAŇ

OBOROVÉ ČASOPISY
• Builder • Bydlení mezi panely • Dřevařský magazín 
• Komunální technika • Krásný Rok • Krásný Domov 
• Luxury Business • Moderní obec • Nové proměny 
bydlení • Zahradnictví • Zahrádkář

DIRECT MAIL
• architekti • designéři, interiérová studia • lázeňské 
komplexy • hotely a restaurace • databáze oborových 
obchodníků • databáze klientů ABF • starostové 
měst a obcí • odborné školy

DENÍKY, MAGAZÍNY
• Deník METRO

TELEVIZNÍ KAMPAŇ
• TV NOVA • TV PRIMA • TV Praha 
• TV Bydlení • TV Architect

RÁDIA
• Blaník • Clasic Praha • Hitrádio City 
• EXPRES FM • Fajn Rádio • Frekvence 1 
• Evropa 2 • Rádio DAB Praha • Rock Radio

OUTDOOROVÁ REKLAMA
• billboardy • bigboardy • digiboardy 
• plakáty B1 v metru

ON-LINE KAMPAŇ
• obsahové a  vyhledávací cílené kampaně v  rámci 
internetového reklamního prostoru v  systému Sklik 
• Google Ads • Facebook • Instagram • nativní  re-
klama na serveru seznam.cz • reklamní bannery • PR 
článek a příspěvky na sociálních sítích czechdesign.cz 
• videospoty • příspěvky a soutěže na sociálních sí-
tích iprima.cz • sponzorované příspěvky na stránkách 
@abf.veletrhy.bydleni a @veletrhFORGARDEN • on-line 
stream doprovodného programu na web Ceskenoviny.cz 
• FB Protext ČTK a další FB profily

DOTOVANÉ BILLBOARDY 
NAŠICH VYSTAVOVATELŮ
• Vystavující firmy získávají každoročně možnost 
zapojit se do masivní reklamní kampaně veletrhu 
a využít tzv. dotované billboardy v euroformátu za 
velmi zvýhodněnou cenu, která obsahuje pronájem 
billboardové plochy na kalendářní měsíc, tisk a výlep. 
Podmínkou je pouze uveřejnění upoutávky na veletrh 
FOR GARDEN v rozsahu 1/3 billboardové plochy.

DRAŽBA SOUTĚŽNÍCH 
PRACÍ STUDENTŮ

Dražbu ve prospěch projektu revitalizace 
zahrady „DOMOVA PRO SENIORY V  SU-
LICKÉ“ Praha 4 Krč vedla a  licitovala zpě-
vačka, dramaturgyně a  moderátorka Čes-
kého rozhlasu, Jana Chládková společně 
s Pavlem Hruškou�

GARANT A PARTNER 
DOPROVODNÉHO PROGRAMU

dotované billboardy



1110

•  AL Pergoly s.r.o.
•  AL-KO KOBER spol. s r.o.
•  ALKOTECH s.r.o.
•  Aludřevo s.r.o.
•  ALUKOV a.s.
•  AMITY International spol. s r.o.
•  Anders s. r. o.
•  Apis - zateplování oken, s.r.o.
•  AREA FABER
•  ASKO a.s.
•  ASP GROUP s.r.o.
•  Atmosan Czech s.r.o.
•  Autoservis RADAC s.r.o.
•  AZ EKOTHERM spol. s r.o.
•  BaM, spol. s r. o.
•  BATAVIA B.V.
•  BATIMA API CZECH, k.s.
•  BEAM ČR s.r.o.
•  BETONUS s.r.o.
•  BG Technik cs, a.s.
•  Biano s.r.o.
•  BLAKAR trading s.r.o.
•  Bohumil Šťastný
•  Bolemant Stanislav
•  BUZON CZ, s.r.o.
•  Climate CZ s.r.o.
•  Confico Trading, s. r. o.
•  Česká zemědělská univerzita 

v Praze Lesy ČZU
•  České energetické stavitelství s.r.o.
•  Český zahrádkářský svaz, z. s.
•  Deco Media s.r.o.
•  Design & LifeStyle s.r.o.
•  DG TIP, spol. s.r.o.
•  DIMATEX CS, spol. s r.o.
•  DLH Hrdina, spol. s r.o.
•  Dominik Suchý - údržba zeleně
•  Domky srdcem, s.r.o.
•  DOPPLER CZ spol. s r.o.
•  DR studio CZ, s.r.o.
•  ELEMENTI Slovakia, s.r.o.
•  ELMETLIGHT s.r.o.
•  Endocan s.r.o.
•  ERA Média, s.r.o.
•  EuroWellness s.r.o.
•  Event Selection s.r.o.
•  FaKOPA s.r.o.
•  Fakulta agrobiologie, potravinových 

a přírodních zdrojů
•  FARDAL s.r.o.
•  FASÁDY & TERASY s.r.o.
•  FLORAVIL, s.r.o.
•  Gabasol
•  Galerie vířivek - Wellness, Fitness

•  Garden Future s.r.o.
•  GARDENPHILIA.COM
•  GERDA Slovakia s. r. o.
•  GNEJSY.PL
•  GODELMANN CZ, s.r.o.
•  Goodtown Media s.r.o.
•  GOSPODARSTWO Rolne ‚EDEN‘
•  GRILLSMITH
•  Habilis Steel spol. s r.o.
•  Hartman Czech spol. s r.o.
•  Hobbytec CZ s.r.o.
•  HOLAS Lighting, s.r.o.
•  Houpací sítě Hamaka s.r.o.
•  HRUŠKADESIGN s.r.o.
•  IDOL SPAS s.r.o.
•  Ing. Alena Hraňová
•  Ing. Jiří Baroch - projektování zeleně
•  INTREA - PIKO spol. s r.o.
•  Isolit-Bravo, spol. s r.o.
•  ITADECO s.r.o.
•  ITB Engineering & Production s.r.o.
•  Jana Skalická
•  Kámen Becke Moravia, s.r.o.
•  KAMENNÝ-KOBEREC.eu s.r.o.
•  King distribution s.r.o.
•  Kolomaki s.r.o.
•  Kordes Rosen
•  LA CASA TOSCANA s.r.o.
•  LCTX GROUP s.r.o.
•  Ludvik Kraus
•  LuminarS.cz s.r.o.
•  M - COVE GROUP a.s.
•  Martin Kašparovský
•  Martin Šmotlák
•  Matouš Hydroponie s.r.o.
•  Meandr AZS, s.r.o.
•  Mgr. Markéta Aubrechtová
•  Michal Lipnický
•  Miroslav Pechar
•  Moderní Garáže s.r.o.
•  mojeStínění s.r.o.
•  Monika Prouzová
•  MONT-ALU, s.r.o.
•  MrGrass s.r.o.
•  Naturliving s.r.o.
•  NOKOV s.r.o.
•  NUDE Juice and Smoothie co., s.r.o.
•  Ondrej Sarvaš
•  OPERIS a.s.
•  PARKERTECH Ltd.
•  Pavel Koubek, DiS.
•  PENTA CZ s.r.o.
•  Petr Baďura
•  Petr Kajsrlík - KAISER GRIL

•  Petr Teska
•  PK KOVOVÝROBA s.r.o.
•  PLOTYMAX.CZ
•  Potravinová bankaPraha 

a Středočeský kraj, z.s.
•  Profi Press s.r.o.
•  PROXA Metal s.r.o.
•  Qybic s.r.o.
•  Radek Diviš
•  Radmila Hojgrová
•  Ratanovýsvět.cz
•  René Hejna
•  REPONIO s.r.o.
•  RF TECHNIK spol. s r.o.
•  ROLUX žaluzie s.r.o.
•  ROVEX ENGINEERING s.r.o.
•  SEED SERVICE s.r.o.
• Serafin Campestrini s.r.o.
• Softub CZ s.r.o.
• Spa & Wellness s.r.o. 
• SpedCom spol. s r.o.
• spoint distribution s.r.o.
• STONE CITY s.r.o.
• Svět krbů spol. s r.o.
• Šiba s.r.o.
• Šimon Hejcman
• TEEK - zahradní nábytek
• Terasy EXPERT s.r.o.
• TESM sp. z o.o. sp.k. 
• TEXIM s.r.o.
• Thomas.centrum s.r.o.
• Tomáš Vojtek
• Topení-Středa s.r.o.
• TOPSTONE s.r.o.
• TopZahrada.cz
• Trigat s.r.o.
• UNIVERSUM, s.r.o.
• V-GARDEN s.r.o.
• VIKI FRUIT s.r.o.
• Vladimír Udržal
• Vratový H-servis s.r.o.
•  W. Kordes Söhne Rosenschulen 

GmbH & Co. KG
• Winsor Trading s.r.o.
• WPC Czech s.r.o.
• Wudex.cz
• Zahradnictví Franc
• ZEDA Partners s.r.o.
• ZELENÉ KOLO, s.r.o.
• Železářství „U Rotta“ - velkoobchod, s.r.o.

„Velice děkujeme organizátorům za skvěle připravené prostory a samozřejmě organizaci, která byla zvládnutá 
bez problémů. Veletrh ze strany vystavovatele hodnotíme velice kladně, jak z velké návštěvnosti, tak zájmu z řad 
návštěvníků, ale také vystavovatelů. Ze strany PVA měla firma Gabasol možnost prezentovat venkovní kuchyně, 
které vyrábí zákazníkům přímo na míru, v reportáži TV Nova. Tato nová zkušenost nám velice pomohla v medi-
álním prostoru a také jistě přilákala konkrétní návštěvníky, kteří mají zájem o venkovní kuchyni vyráběné přímo 
v České republice. Velice se těšíme na další ročník, kterého se rádi účastníme. Již nyní přemýšlíme o dalším 
produktu, který představíme v roce 2025.“

ITB Engineering & Production s.r.o. 
Ing. Jakub Uhlíř

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ NAPSALI O NÁS

„Letošní veletrh FOR GARDEN 2024 se konal trochu později než v minulých letech, ale přesto splnil naše očeká-
vání. Rádi se sem vracíme, protože je zde příjemná atmosféra nejen ze strany zákazníků, ale především ze strany 
pracovníků realizačního týmu. Návštěvníci  si každoročně pochvalují naši prezentaci. Snažíme se přinášet pro 
návštěvníky i něco navíc, což všichni s povděkem kvitují. Naše prezentace se líbí a my z toho máme upřímnou 
radost a hlavně nás to baví.“

GODELMANN CZ, s.r.o. 
Ing. Libor Mareček, obchodní ředitel

„Na veletrh FOR GARDEN jsme se přihlásili po dlouhé pauze, plní očekávání i nejistoty, ale nakonec nás veletrh 
příjemně překvapil – opravdu jsme si užili atmosféru a energii veletrhu. Měli jsme zde nový stánek, který vzbudil 
velkou pozornost a přilákal mnoho zájemců. Jsme rádi, že jsme se rozhodli veletrhu zúčastnit, a určitě se těšíme 
na další ročník, kde se opět se všemi setkáme. Moc děkuji za perfektní organizaci a veškerou pomoc.“

Rolux žaluzie s.r.o. 
Ondřej Korcina

„Veletrh FOR GARDEN 2024 hodnotíme pozitivně - návštěvnost našeho stánku byla velká a zájem o naše výrobky 
také. Po zkušenostech z minulých ročníků jsme si pro ten letošní připravili nový design naší výstavního expozice 
a tak nás velice těší, že jsme obdrželi cenu TOP EXPO. Těšíme se na příští ročník.“

ROVEX ENGINEERING s.r.o
Ing. Tomáš Jehlička, jednatel společnosti

„Jarního veletrhu FOR GARDEN se naše firma Galerie vířivek - wellness, fitness účastní opakovaně. Je pro nás 
přínosem před letní sezónou a vždy získáme řadu nových zákazníků. Dlouhodobě jsme velmi spokojeni s úrovní 
služeb a profesionálním přístupem organizátorů veletrhu.“

Galerie vířivek - wellness, fitness 
Jan Culek, majitel



v     

ABF, a�s�
veletržní správa

Dělnická 213/12
170 00 Praha 7 – Holešovice

18. MEZINÁRODNÍM VELETRHU  
ZAHRADNÍ ARCHITEKTURY, ZELENĚ, NÁBYTKU, 
ZAHRADNÍ A KOMUNÁLNÍ TECHNIKY

3.–6. 4. 2025  |  www.for-garden.cz

TĚŠÍME SE NA VÁS V ROCE 2025 NA VELETRHU

Ředitelka OT Bydlení
Věra Špáňová

+420 734 694 124
spanova@abf.cz

Manažerka veletrhů  
FOR GARDEN a FOR INTERIOR

Ing. Regina Fibichová
+420 602 302 771

fibichova@abf.cz

Manažer technického oddělení
Mgr. Lukáš Vilímek
+420 739 003 169

vilimek@abf.cz

DĚKUJEME VŠEM, 
KTEŘÍ S NÁMI SPOLUPRACOVALI 
A PODÍLELI SE NA PŘÍPRAVĚ VELETRHU.

DĚKUJEME VŠEM VYSTAVOVATELŮM, 
KTEŘÍ VĚNOVALI ÚSILÍ PŘÍPRAVĚ SVÝCH EXPOZIC 
A PŘEDSTAVILI TO NEJLEPŠÍ ZE SVÉ NABÍDKY 
PRODUKTŮ A SLUŽEB.


